[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02.02.2021    № 12
 г. Красноуфимск
О   назначении  публичных    слушаний по внесению   изменений   в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ и отмене постановления от 22.01.2021 №6
Руководствуясь статьей  33 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Муниципального образования  Красноуфимский округ, утвержденными решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10.2012 г. №55 (с изменениями от 30.05.2019 г. №138), статьями 16, 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести  12 марта 2021 года в 14.00 часов публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденные решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10.2012 г. №55 (в редакции от 30.05.2019 г. №138). Место проведения публичных слушаний: Свердловская область, Красноуфимский район, д.Приданниково, ул.Первомайская, дом1а, организационно-методический центр «Маяк».
      2. Внести изменения в часть II Правил землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ:
     2.1. Внести  изменения в карту градостроительного зонирования  населенных  пунктов (лист 1.7), связанные с изменением границ территориальных зон в населенном пункте  д.Сызги:

– изменить границы территориальной зоны «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)» (учетный номер 66:14-7.307) в соответствии с представленной схемой в связи с изменением границ земельного участка по ул.Центральная,8а;
     2.2. Внести  изменения в карту градостроительного зонирования  населенных  пунктов (лист 1.1), связанные с изменением границ территориальных зон в населенном пункте  с.Красносоколье:
     - установить «Многофункциональную общественно-деловую зону (О1)» для земельного участка, расположенного ориентировочно в 200м на юг от земельного участка по адресу: ул.Советская, дом 5А площадью 2113 кв.м. в соответствии с представленной схемой, а также изменить границы  территориальной зоны «Многофункциональная общественно-деловая зона (О1)»  (учетный номер 66.14.1.24);

      2.3. Внести  изменения в карту градостроительного зонирования  населенных  пунктов (лист 1.8), связанные с изменением границ территориальных зон в населенном пункте  д.Верхний Бугалыш:
   - изменить границу территориальной зоны «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий (Сх2)» для земельного участка, расположенного в восточной части населенного пункта в соответствии с  представленной схемой, а также внести изменения в решение Думы от 28.05.2020 г. №221 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Красноуфимский округ» в отношении д.Верхний Бугалыш.
     3. Внести изменения в статью 39 части III Правил землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ:

        - в территориальной зоне «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)» дополнительно установить основной вид разрешенного использования земельного участка «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» с предельными размерами земельного участка от 50кв.м. до 499 кв.м. без права возведения жилого дома.
     4. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения Муниципального образования Красноуфимский округ через газету «Вперед».

     5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

     6. Начальникам Сызгинского, Красносокольского, Бугалышского территориальных отделов предоставлять копии настоящего постановления населению Муниципального образования Красноуфимский округ.
     7. Отменить постановление Главы Муниципального образования Красноуфимский округ от 22.01.2021 г. №6 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ» в связи с допущенной технической ошибкой.
    8. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ  Петухова Д.А.
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                                     О.В. Ряписов